Idem autem Verisiensis archiepiscopus in nostra presencia recognovit, quod sta-
tim post postulationem suam requisitus a comite, ut sibi unam et cuidam nobili laico 
aliam daret prebendam, respondit, quod illudn) ad se minime pertinebat, et subiun-
gente comite, quod ratione sedis vaccantis ipsemet sibi et illi nobili huiusmodi pre-
bendas conferret, adiecit, quod hoc ipse nec concedebat nec etiam denegabat, cum 
ad se talis concessio vel negatio non spectaret. Recognovit insuper, quod in ingressu 
Thesalonicensis ecclesie canonici et clerici civitatis ‹‹Te Deum laudamus›› ipso dicente 
‹‹non michi sed vobis cantatis›› motu proprio cecinerunt et illis eum inthronizare vo-
lentibus non est passus, temporalia quoque ipsius ecclesie de prefate nobilis et baiuli 
voluntate clericis ecclesie presentibus et non contradicentibus ad sustentandum se ac 
suos pro civitatis defentione percepit exigens et recipiens adiutorium nichilominus a 
Greciso) tam clericis quam laicis propter sustentationem eandem et propter necessi-
tatem terre ad nimiam commorancium ibidem instanciam. Ad titulum Verisiensisp) 
ecclesie sicut viator duos presbiteros et totidem diaconos ac subdiaconos unumque 
acolitum ordinavit necnon prenominate nobili non utique pro regalibus sed pro suspi-
tione tollenda solummodo tutum et honestum, quamdiu esset cum ipsa, promisit.

Quia igitur archiepiscopo ipso apud sedem apostolicam expectante non conparuit 
pars adversa nec prelibate atestationes nobis presentate fuerunt, nolentes ex tali dila-
tione Thesalonicensem ecclesiam sustinere iacturam discretioni vestre per apostolica 
scripta mandamus atque precipimusq), quatinus, cum memorata nobilis nuper etiam 
per speciales nobis litteras intimaverit, quod et sibi placeat, quicquid nobis de nego-
cio ipso placet, atestationes ipsas vel earum originalia, que apud inquisitores credi-
mus remansisse, si forsan interim nobisr) fuerint destinate, faciatis vobis absque dila- 

* fol. 6v

Brief XIII/13

 m) Bosquet: quidem.  n) Fehlt bei Bosquet und Migne.  o) Am Rande drei Punkte und ein 
Strich; darunter: Laudat(ur) postulat(us), q(uod) se no(n) ingessit admi(ni)strationi.  p) Versi- 
en(sis).  q) Bosquet: percipimus.  r) Migne: vobis.
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tione qualibet exhiberi et facientes interim eundem archiepiscopum amministratione 
gaudere, que sibi commissa fuit, sicud superius est expressum, atestationibus ipsis di-
ligenter inspectis, nisi aliquids) grave sufficienter inveneritis esse probatum, quod pos-
tulationemt) merito impedire debuerit, vice nostra sublato cuiuslibet contradictionis 
et appellationis obstaculo admittatisu) eandem et absolventes eum a vinculo, quo Ve-
risiensi ecclesie tenebatur, prefigatis ei terminum competentem, infra quem palleum, 
quod sub nomine ipsius ecclesie Verisiensis accepit, nobis remitere non postponat, 
aliud dante Domino, prout convenit, ad nomen Thesalonicensis ecclesie recepturus, 
facientes a subditis obedienciam et reverenciam debitam exhiberi. Si autem casu ali-
quo atestationes predictas vel earum habere originalia nequiveritis, nichilominus ad 
finem negocii per inquisitionem debitam procedere non tardetis. Quodsi forsan grave 
aliquid inve*neritis esse probatum, propter quod eadem postulatio sit merito re-
spuenda, cassata ipsa illos, ad quos pertinet electio Thesalonicensis ecclesie, monea-
tis, ut personam idoneam, si quidem in partibus illis reperta fuerit, absque mora per 
electionem seu postulationem canonicam concorditer sibi preficiant in pastorem. Si 
vero propter personarum deffectum, quo non solum [ipsam]v) ecclesiam sed et totam 
provinciam credimus laborarew), personam idoneam non potuerint ad eius regimen 
invenire, vos id nobis per vestras litteras intimetis; qui si canonici memorati cum fa-
vore nobilis sepedicte per litteras, quas a vobisx) ad hoc diligenter commmonita nobis 
duxerit destinandas, expresso poposcerint, eis auctore Domino dignum pontificem 
de nostris manibus consecratum et decoratum palleo, insigni videlicet plenitudinis 
pontificalis officii12), curabimus destinare, qui et sciet et poterit cum sapiencie divine 
potencia commissam sibi ecclesiam spiritualiter et temporaliter gubernare.